2) *qui erre, qui se déplace* : HERB. BOS. mel. 2 col. 1337<sup>A</sup> : etiam et quedam pixides sic reicte in signum miraculi super ipsum martyris sepulcrum videri possunt suspense adhuc. Unde sicut videtur ad maiorem istius quod nunc gestatur vasis -ii commendationem et ipsius efficacius comprobandum mysterium, prius sic per Spiritum

sanctum sicut evidentissimum miraculose rejectum est.

**peregrinatus**, -us m. 1) *voyage* : DAN. BECCL. Urb. Magn. p. 69 : non circumveniant te coniugis ... / amplexus ... / lenis contactus, simplex vultus, famulatus, / ad libitum -us, non religiosus / actus.

2) *exil* : FLODOARD. triumph. Palest. col. 509<sup>C</sup> : cor-  
reptis -u et patria receptis [sc. Iudeis].

**peregrine** adv. [peregrinus] (gramm.) par opposition à  
propre : *au figuré, par métaphore* : ALAN. INS. Anticlaud.  
II 454 p. 86 : quid nomen proprie designat, quid -c / insi-  
nuat. v. aussi *peregrinor IAI et 4.*

**peregrinium**, -ii n. [peregrinor] *voyage, pérégrina-  
tion* : RAIN. mirac. Gisl. II 10 p. 258, 26 : patriam caraque  
nomina parentum reliquerat, -um divino ductus amore eli-  
gerat.

**peregrino** 1 v. *peregrinor*.

**peregrinor** 1. *forme* peregrino : BERNARD. SILV. cosm.  
1, 3, 458 p. 116. ALAN. INS. planct. nat. 8, 30 p. 833. id.  
Anticlaud. I 25 p. 58, III 135 p. 93 et IV 93 p. 109. id.  
serm. a p. 242. IOS. ISCAN. bell. Troian. I 82 p. 80. I) *voya-  
ger* : A) *se rendre en un autre lieu* : 1) *en général* : EPIST.  
Reinh. 30 p. 29, 3 : quia forsitan eos, per quos littore nostre  
vobis sunt redditae, non tantum commendabat legationis  
honestas, quantum aut transeundi per vos, aut circa vos  
-andi cogere videbatur necessitas. ALAN. INS. Anticlaud. I  
25 p. 58 : -at ab alto / milicie celestis honor. id. serm. a  
p. 242 : reges ... a natalibus locis -ant, ut illum qui de celo  
-avit accipiant.

2) *faire un pèlerinage* : a) *en général* : VITA Liutb. 4 :  
ut illa ... asserebat se votum -andi habere. EBERW. Symcon.  
2 : vidensque quosdam ... currere ad sepulchrum Domini  
desiderabat et ipse pro nomine Christi -ari. CARTUL.  
Vindoc. 221 I p. 354 (a. 1070) : quando Gislerius clericus  
abiit in Hierusalem -ari. CARTUL. S. Ioh. in Vall. 10 p. 7  
(c. 1110) : ad emendationem vite sue ... volens -ari  
Ierusalem. TRANSL. Godeh. 3 p. 647 : quidam -antes de  
Ruzia ad patrocinium beati Godehardi. MIRAC. Gilduini 58  
p. 174, 15 : scio quidem quod ad sanctum Iacobum -ari  
proposueris. CARTUL. Mont. Mart. p. 89 (a. 1154) : amor  
Dei et votorum obligatio nos aliquando compulit ad  
Sanctum Iacobum apostolum et patronum nostrum -ari.  
OTTO FRIS. gesta 1 prol. p. 11, 22 : causam dicti conside-  
rantes spiritum peregrini Dei dicimus, qui, ut tot et tanti  
propter Deum -andi habitum assumerent, causa fuit.  
CARTUL. templ. Dozenc. A 8 p. 19 (a. 1169) : quando -atus  
fuit apud Iherosolimam. CARTUL. archiep. Magd. 421  
p. 555 (a. 1188) : si aliquem de civitate in sancto ei bono  
proposito -andi obligatum esset constiterit ... et interim ali-  
qua causa occurrerit, pro qua placitum ... exspectare debe-  
ret, decernimus ... causa terminetur. MIRAC. Egid. 12 p. 396  
(XII s. ex.) : sanctum Egidium, cuius suffragia requisituri  
-abantur, ... invocare coeperunt.